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Buenos Aires, 7 de mayo de 2025 

En los días oportunamente informados a los postulantes, 1, 3, 4, 8, 9 de abril de 2025 se constituyó el 

jurado integrado por los Dres. Diana Wetzler, Roberto Pozner y Ezequiel Surace y las veedoras Daiana 

Vota y Natalia Sacco, para presenciar las pruebas de oposición correspondientes al concurso regular 

para la provisión de 13 cargos de Ayudante de Primera Dedicación Simple (SC 79,120, 139, 146, 189, 

222, 365, 366, 367, 411, 412, 818 y 821) en el Área Departamental del Departamento de Química 

Biológica según lo dispuesto por Res. CD Nº RESCD-2024- 2188-E-UBA-DCT#FCEN (EX-2024-04733866- 

-UBA-DMESA#FCEN). 

Los siguientes postulantes inscriptos no se presentaron a la prueba de oposición y por lo tanto, sus 

antecedentes no fueron evaluados y quedaron excluidos de la consideración posterior a los fines del 

concurso y la asignación del orden de mérito: 

● ABALLAY, Federico Emanuel 

● AGRANATTI, Carola 

● ALVES SALGUEIRO, Tomas 

● BARRIL, Camila 

● BENITEZ DOS SANTOS, Ana Belen 

● BUENO, Jorgelina 

● CLERICI DELVILLE, Ramiro 

● D'HERS, Santiago 

● FERNANDEZ, Gabriela Cristina 
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● FILIPPINI, Tobias Ramiro 

● FREIJE GARCIA, Fabricio Eloy 

● GOTFRYD, Lucila 

● JELIC, Eduardo Antoni 

● JUNCOS, Maria Juliana 

● KEHL, Sebastian Dario 

● LEIS, Magali 

● LOBO, Guillermo 

● MANCINI, Marco 

● MONTALBETTI, Carlos Andres 

● PASCUAL, Gaston Mario 

● PINKASZ, Marina 

● RIOS, Camila Alejandra 

● ROLDÁN, Micael Ain 

● ROSALES HURTADO, Juan Jose 

● SANTORO, Luciano Jose 

● TORRALBA AGU, Valeria Nora 

● UTGE PERRI, Sofía Yasmín 

● VAZQUEZ, Cecilia Alejandra 

● VILCHEZ LARREA, Salome Catalina 

● VOJNOV, Alan Daniel 

● ZAMBRANA MONTAÑO, Romina Micaela 
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Los postulantes que se mencionan a continuación asistieron y presentaron su Prueba de Oposición:  

● BAZAN BOUYRIE, Ana Julia 

● BIANCO, Karina Alesia 

● BOCKOR, Sabrina Sol 

● CARDILLO, María Belén 

● CASCARDO, Florencia Laura 

● CAUERHFF, Ana Albina 

● CLAS, Giulia Solange 

● COZZA, Lucas Helio 

● DI GUARDIA CASELLA, Lucía María 

● DIAZ APPELLA, Mateo Nicolas 

● DIAZ, Maria Candelaria 

● DONNOLI, Lucía Belén 

● EMINA, Victoria 

● ERRA, Lorenzo 

● FIGUEREDO, Federico 

● GAGUINE, Clara 

● GARCIA FALLIT, Matías 

● GARDE, Federico Julian 

● GAREIS, Daniela Belén 

● GASULLA, Javier 

● GENTILI, Hernan Gustavo 

● GHIGLIONE, Ornela Paola 

● GIMENEZ, Analia Veronica 
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● GONZALEZ PEREZ, Nicolas 

● GORDILLO, Tania Belen 

● GORI, Maria Soledad 

● GOROJOVSKY, Natalia 

● GRAVANO, María Belen 

● GRILLO BALBOA, Jazmín 

● GUAGLIANONE, Mora 

● HANSEN, Valentina 

● HERNANDEZ BERTHET, Ayelen Sebastiana 

● HOIJEMBERG, Mauro Ezequiel 

● INGRAVIDI, Marina Luz 

● IOLSTER, Joaquin 

● JASTREBOW, Iara Gabriela 

● LAFUENTE, Agustina Laura 

● LANNOT, Jorge Octavio 

● MARTINENA, Camila Belen 

● MARTINEZ MAYER, Julian 

● MARTINEZ, María del Carmen 

● MASSICOT, Agustina 

● MATERAZZI, Lourdes 

● MIMURA, Camila 

● MORELL, Maria Laura 

● MORELLI, Maria Paula 

● MOSNA, María Jimena 
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● MOSQUERA ORTEGA, Monica Elizabeth 

● SOMMARIO, Natalia 

● PALUMBO, Miranda Clara 

● PAREDES, Maria Gimena 

● PAYASLIAN, Florencia Pia 

● PELAEZ, Miguel Angel 

● PEÑARANDA FIGUEREDO, Freddy Armando 

● PEREZ, Luciano 

● RIEDEL, Rodrigo Nicolas 

● ROBALDI, Stefania Ailen 

● RUBINO, Camila 

● SANTA CRUZ, Iara Sofía 

● SEERY, Vanesa 

● SUBERBORDES, Melisa del Valle 

● TIRABOSCHI, Carolina Daniela 

● TORRES MC COOK, Angel Ramón 

● VATER, Catalina Francisca 

● VICENTE, Josefina 

● VIDAL, Maria Candela 

● VILLAROSA OUTES, Julieta 

● VITTI, Agustin Daniel 

 

El tema de la prueba de oposición fue el desarrollo explicativo de un Trabajo Práctico de la guía actual 

de la materia Química Biológica dictada en el Departamento de Química Biológica. 
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Una vez concluidas las pruebas de oposición, el jurado procedió a valorar los antecedentes de los 

postulantes, utilizando la grilla de puntajes preestablecida asignando el siguiente puntaje máximo a 

cada uno de los aspectos curriculares evaluables según reglamento vigente: 

Ítem Puntaje  

1. Docentes 17 

2. Científicos                                  13 

3. Extensión 9 

4. Profesionales 13 

5. Prueba de Oposición (PO) 40 

6. Otros 8 
 

Para la consideración de las Pruebas de Oposición se tuvieron en cuenta los siguientes  aspectos: 

claridad expositiva, manejo adecuado de lenguaje técnico, adecuación y destreza en el uso de 

estrategias de presentación (Power Point, Pizarrón u otro), grado de cumplimiento del tiempo 

establecido en la convocatoria del concurso e idoneidad en las respuestas a las preguntas de los 

jurados. 

Los postulantes que se detallan a continuación realizaron su prueba de oposición de manera virtual 

debido a que se encontraba fuera del país por razones académicas.: Lorenzo Erra, Miranda Clara 

Palumbo, Monica Elizabeth Mosquera Ortega. El resto de los postulantes fueron notificados 

previamente de esta situación. 

Al momento de evaluar los aspectos curriculares, los miembros del jurado evaluaron minuciosamente 

los antecedentes presentados por los postulantes según lo estipulado en los artículos 25, 26, 27, 28, 

29, 31 y 32 del Reglamento vigente para la provisión de cargos de Docentes Auxiliares, considerando 

la información declarada en la solicitud de inscripción. 

La jurado Dra. Diana Wetzler se abstuvo de evaluar a los postulantes Javier Gasulla, Hernan Gentili y 

Natalia Gorojovsky, el jurado Dr. Roberto Pozner se abstuvo de evaluar al postulante Lorenzo Erra y el 

jurado Ezequiel Surace se abstuvo de evaluar a la postulante Giulia Solange Clas. 
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Del análisis de los antecedentes presentados y la evaluación de la prueba de oposición de cada uno 

de los postulantes, se asignaron los puntajes y se  establece el siguiente orden de mérito: 

 

 

 

 

 

Docentes Científicos Profes. Extensión PO Otros Total

1 GORI, Maria Soledad 17.00 13.00 9.75 9.00 35.87 8.00 92.62

2 GENTILI, Hernan Gustavo 17.00 13.00 13.00 4.50 36.75 8.00 92.25

3 SEERY, Vanesa 17.00 13.00 4.06 6.30 38.43 8.00 86.80

4 MARTINEZ, María del Carmen 17.00 13.00 8.13 4.50 35.07 8.00 85.69

5 MORELLI, Maria Paula 17.00 13.00 1.63 7.20 33.37 8.00 80.19

6 RIEDEL, Rodrigo Nicolas 15.57 13.00 4.06 2.70 36.87 7.60 79.80

7 CAUERHFF, Ana Albina 17.00 13.00 7.72 9.00 23.23 8.00 77.95

8 FIGUEREDO, Federico 14.45 13.00 3.25 2.70 33.87 8.00 75.27

9 BOCKOR, Sabrina Sol 17.00 10.02 0.00 6.30 36.47 3.20 72.98

10 MOSQUERA ORTEGA, Monica 17.00 13.00 3.25 1.35 32.37 6.00 72.97

11 ERRA, Lorenzo 14.77 12.11 0.81 9.00 33.55 2.40 72.65

12 BIANCO, Karina Alesia 15.20 13.00 0.33 9.00 33.20 0.80 71.53

13 GASULLA, Javier 0.85 13.00 8.14 3.38 37.75 8.00 71.12

14 GOROJOVSKY, Natalia 17.00 8.75 8.53 3.60 30.65 1.60 70.13

15 TIRABOSCHI, Carolina Daniela 15.85 10.46 1.14 3.83 37.07 1.60 69.94

16 MORELL, Maria Laura 14.73 11.17 0.00 6.30 31.70 6.00 69.90

17 GONZALEZ PEREZ, Nicolas 15.36 9.16 0.00 4.50 37.17 3.20 69.39

18 GHIGLIONE, Ornela Paola 17.00 8.27 0.00 4.50 31.43 7.60 68.81

19 GARCIA FALLIT, Matías 17.00 13.00 0.00 7.20 28.13 3.20 68.53

20 GARDE, Federico Julian 10.39 8.63 0.00 6.98 36.00 4.00 65.99

21 CLAS, Giulia Solange 5.29 9.01 0.00 9.00 36.50 5.44 65.24

22 PAYASLIAN, Florencia Pia 6.80 13.00 1.63 3.38 32.70 7.20 64.70

23 SANTA CRUZ, Iara Sofía 12.46 13.00 0.00 2.03 35.77 1.36 64.61

24 GRILLO BALBOA, Jazmín 7.51 11.70 1.63 5.40 35.23 2.40 63.87

25 VICENTE, Josefina 10.29 9.93 0.00 4.73 36.40 2.40 63.75

26 GIMENEZ, Analia Veronica 17.00 12.37 3.25 2.93 21.93 6.00 63.48

27 COZZA, Lucas Helio 12.46 6.56 0.00 4.50 36.73 3.20 63.45

28 PALUMBO, Miranda Clara 13.46 13.00 1.63 2.03 29.80 3.20 63.11

29 MARTINEZ MAYER, Julian 7.36 13.00 0.00 4.50 34.43 3.20 62.49

30 MOSNA, María Jimena 6.40 9.57 0.00 7.20 36.50 2.00 61.67
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Habiendo cumplido su cometido, y en conformidad, a los 7 días del mes de mayo de 2025, los 

miembros del Jurado y las veedoras firman al pie. 

 

31 HOIJEMBERG, Mauro Ezequiel 17.00 4.08 0.00 9.00 27.90 3.20 61.17

32 PAREDES, Maria Gimena 7.07 10.22 1.63 5.85 34.77 1.60 61.14

33 MATERAZZI, Lourdes 9.27 6.85 0.00 4.50 36.37 3.20 60.19

34 CARDILLO, María Belén 11.54 4.44 0.00 6.30 35.43 2.40 60.12

35 PELAEZ, Miguel Angel 10.84 9.45 0.16 2.48 34.53 1.60 59.06

36 VATER, Catalina Francisca 9.62 8.27 0.00 1.58 36.37 3.20 59.04

37 CASCARDO, Florencia Laura 0.43 13.00 0.00 2.03 36.83 6.40 58.68

38 SOMMARIO, Natalia 14.72 2.54 0.00 2.70 35.47 3.20 58.63

39 GORDILLO, Tania Belen 2.55 10.58 0.00 8.10 34.20 2.80 58.23

40 DIAZ APPELLA, Mateo Nicolas 0.00 8.69 0.14 7.20 37.40 4.00 57.42

41 DONNOLI, Lucía Belén 11.11 5.65 0.00 5.18 33.40 1.60 56.94

42 LANNOT, Jorge Octavio 7.36 7.18 0.00 4.50 34.37 3.20 56.61

43 PEREZ, Luciano 11.05 5.91 0.00 0.90 36.30 1.60 55.76

44 JASTREBOW, Iara Gabriela 7.36 4.11 0.81 6.30 34.03 2.40 55.01

45 DIAZ, Maria Candelaria 12.65 7.09 0.00 0.00 32.77 1.60 54.11

46 VIDAL, Maria Candela 8.70 5.38 0.00 4.50 31.97 3.20 53.75

47 RUBINO, Camila 12.46 1.89 0.00 2.70 35.37 1.20 53.62

48 EMINA, Victoria 12.46 2.19 0.00 0.00 35.30 3.20 53.15

49 ROBALDI, Stefania Ailen 0.26 7.48 3.25 7.20 33.07 1.60 52.85

50 DI GUARDIA CASELLA, Lucía María 11.61 5.20 0.00 4.50 30.67 0.00 51.97

51 VILLAROSA OUTES, Julieta 7.53 4.61 0.00 3.60 33.50 2.40 51.64

52 TORRES MC COOK, Angel Ramón 5.94 4.96 1.63 0.90 33.83 4.00 51.26

53 LAFUENTE, Agustina Laura 7.78 6.80 0.00 0.00 33.73 2.40 50.71

54 GAREIS, Daniela Belén 11.05 2.07 0.00 1.35 32.50 2.40 49.37

55 INGRAVIDI, Marina Luz 0.09 7.05 2.44 4.50 32.17 2.40 48.64

56 BAZAN BOUYRIE, Ana Julia 7.36 4.90 0.98 0.00 33.57 1.20 48.01

57 GAGUINE, Clara 12.32 2.42 0.00 1.35 26.20 3.20 45.49

58 GRAVANO, María Belen 2.72 3.37 0.00 4.50 33.63 1.20 45.42

59 PEÑARANDA FIGUEREDO, Freddy 2.55 8.80 0.81 0.68 30.47 2.00 45.31

60 MARTINENA, Camila Belen 0.09 9.34 0.00 0.00 33.87 1.20 44.49

61 SUBERBORDES, Melisa del Valle 1.02 10.22 0.00 1.35 28.90 2.00 43.49

62 IOLSTER, Joaquin 0.00 4.82 0.00 3.15 32.30 2.40 42.67

63 MIMURA, Camila 0.60 2.07 0.00 4.50 32.70 1.60 41.46

64 VITTI, Agustin Daniel 3.40 3.72 0.00 0.00 32.80 1.20 41.12

65 HERNANDEZ BERTHET, Ayelen 0.00 5.14 1.63 2.03 30.77 1.20 40.76

66 HANSEN, Valentina 0.00 2.95 0.00 1.58 30.00 2.40 36.93

67 GUAGLIANONE, Mora 0.00 1.18 0.00 4.28 30.83 0.00 36.29

68 MASSICOT, Agustina 0.17 1.89 0.00 4.50 23.25 1.20 31.01


